

# Tech Data Denmark ApS

Bregnerødvej 144, 3460 Birkerød

CVR-nr. 71 26 02 16

Company reg. no. 71 26 02 16

## Årsrapport *Annual report*

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 2 July 2018.*



---

Knud Martin Trolle  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. februar 2017 - 31. januar 2018</b>	
<b>Annual accounts 1 February 2017 - 31 January 2018</b>	
Resultatopgørelse	14
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	15
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	19
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	20
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	32
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

**Selskabet**  
*The company*

Tech Data Denmark ApS  
Bregnerødvej 144  
3460 Birkerød

Telefon: 4544887575  
*Phone*

Telefax: 4544887576  
*Fax*

CVR-nr.: 71 26 02 16  
*Company reg. no.*

Hjemsted: Rudersdal  
*Domicile:*

Regnskabsår: 1. februar - 31. januar  
*Financial year:*

36. regnskabsår  
*36th financial year*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Claes Joachim Laban Palmé, formand, *Chairman*  
Knud Martin Trolle  
Christian Auring

**Direktion**  
*Managing Director*

Knud Martin Trolle, direktør, *Managing Director*

**Revision**  
*Auditors*

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

---

<i>DKK in thousands.</i>	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Profit and loss account:</b>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	2.237.733	2.144.124	2.294.626	2.359.149	1.946.142
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	44.104	23.851	53.829	70.862	51.081
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	-873	-22.063	-9.056	7.895	-13.990
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-7.108	-3.644	-6.812	-6.264	-1.113
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	-7.981	-25.707	-15.868	1.631	-15.103
<b>Balance:</b>					
<b>Balance sheet:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	508.154	466.870	415.137	472.507	408.772
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets</i>	430	276	397	947	251
Egenkapital					
<i>Equity</i>	213.962	-150.340	-213.896	-198.381	-200.342

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

---

<i>DKK in thousands.</i>	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	62	76	83	89	99
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	2,0	1,1	2,3	3,0	2,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	-0,0	-1,0	-0,4	0,3	-0,7
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	42,1	-32,2	-51,5	-42,0	-49,0
Afkastningsgrad					
<i>Return on assets</i>	0,1	-5,0	-2,0	1,8	-3,7
Likviditetsgrad					
<i>Liquidity ratio</i>	139,8	59,4	64,0	68,0	63,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.*

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af distribution og markedsføring af IT-hardware, software og tilbehør.

**The principal activities of the company**

The company's activity is distribution and marketing of IT hardware, software and equipment.

**Usikkerhed ved indregning eller måling**

Som følge af de seneste års underskud er der indikationer på, at værdien af investeringen i Tech Data Norge AS kan være værdiforringet. Ledelsen har derfor udarbejdet en nedskrivningstest af investeringen i datterselskabet Tech Data Norge AS, der samlet er bogført til T.DKK 92.505. Værdien af investeringen er særligt følsom i forhold til nøgleforudsætningerne angående forventede pengestrømme i den 3 årige budgetperiode, terminalvækst og WACC.

**Uncertainties as to recognition or measurement**

As a result of recent years' losses, there are indications that the value of the investment in Tech Data Norge AS may be impaired. The management has therefore prepared a impairment test of the investment in the subsidiary Tech Data Norge AS, which is booked at DKK 92.505 thousand. The value of the investment is particularly sensitive to key assumptions regarding expected cash flow in the 3 year budget period, terminal growth and WACC.

For så vidt angår de forventede pengestrømme for den 3 årige budgetperiode, er disse baseret på en række tiltag, der er foretaget dels for at øge omsætningen, dels for at sænke omkostningerne gennem effektiviseringer af driften. Hvorvidt budgettet for den 3 årige periode efterleveres, vil være afhængig af, i hvilket omfang det norske selskab lykkedes med disse tiltag.

Regarding the expected cash flow for the 3 year budget period, these are based on a number of actions taken partly to increase revenue and partly to reduce costs through streamlining operations. Whether the budget for the 3 year period is complied with, will depend on the extent to which the Norwegian company succeeded with these actions.

For så vidt angår de øvrige centrale forudsætninger, er væksten i terminalperioden vurderet til 1 % og WACC efter skat til 7 %.

Regarding the other key assumptions, the growth in the terminal period is estimated at 1 % and WACC after tax at 7 %.

Nedskrivningstesten indikerer en værdi, der overstiger bogført værdi.

The impairment test indicates a value that is higher than the booked value.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 2.237.733 t.kr. mod 2.144.124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.981 t.kr. mod -25.707 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for forbedret omend ikke tilfredsstillende.

**Development in activities and financial matters**

The net turnover for the year is DKK 2.237.733.000 against DKK 2.144.124.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -7.981.000 against DKK -25.707.000 last year. The management consider the results improved though not satisfactory.

**Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Tech Data øgede omsætningen med 4,3% og forbedrede resultatet kraftigt som følge af igangsatte aktiviteter.

**Den forventede udvikling**

Tech Data vil fortsat arbejde på at udvikle forretningen med henblik på fortsat at øge rentabiliteten.

Omend resultatet fortsat ikke er tilfredsstillende, er det som forventet og for 2018/19 forventer vi en forøgelse i både nettoomsætning og årets resultat før skat.

**Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. statusdagen væsentligt.

**Redegørelse for samfundsansvar**

Virksomheden har ikke politikker for samfundsansvar, herunder ingen politikker for menneskerettigheder og virksomhedens miljø- og klimapåvirkning.

**The past year and follow-up on development expectations from last year**

Tech Data increased revenue by 4,3% and greatly improved the results due to initiated activities.

**The expected development**

Tech Data will continue to work on developing the business in order to continue to increase profitability.

Although the results is still not satisfactory, it is as expected and for 2018/19 we expect an increase in both net sales and profit before tax for the year.

**Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company as of the year end date.

**Statement of corporate social responsibility**

The company has not drawn up any CSR policy and has no policy for human rights and the companys impact on the enviroment and climate.

**Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

I Tech Data Denmark ApS er vores ambition altid at have "den rette medarbejder i den rette stilling" og at alle har lige muligheder for at udnytte deres kompetencer uanset køn, alder, etnisk baggrund mv.

Tech Data Denmark ApS ser en styrke i en balanceret fordeling mellem mænd og kvinder i enhver organisering og imødekommer og vurderer køns-sammensætningen i både bestyrelse, ledelses-niveauer og medarbejdergrupper med det formål at sikre en balanceret fordeling.

I Tech Data Denmark ApS' bestyrelse var 0 ud af 4 bestyrelsesmedlemmer kvinder i regnskabsåret 2018, og udgør således 0%. Sidste år bestod bestyrelsen af 0% kvinder. Der har i regnskabsåret 2018 ikke været udskiftning i bestyrelsen, måltallet for kvinder i bestyrelsen er derfor ikke opnået. Målet er at have 50 % kvinder inden 2022. Af Tech Data Denmark ApS' ledere på tværs af alle niveauer er 14% kvinder. Niveauet vurderes at være balanceret i forhold til branchen og måltallet vil også fremadrettet være på dette niveau. Af hele medarbejderskaren er 29% kvinder.

Tech Data Denmark ApS har generelt politikker, der sikrer, at ingen i forbindelse med organisationsændringer, interne rokeringer eller nyansættelser forskelbehandles på grund af hverken køn, alder, etnisk baggrund eller andet.

Herunder er det vores mål at sikre:

- Gennem rekruttering at få den rigtige medarbejder til jobbet. I tiltrækning af ansøgere bestræbe at tiltrække et balanceret kandidatfelt.

**Target figures and policies for the under-represented sex**

At Tech Data Denmark ApS our ambition is to have "the right employee in the right position" and that everybody has equal opportunities to use their competences regardless of gender, age, ethnic origin etc.

Tech Data Denmark ApS see strength in a balanced gender composition in any organization and meet the gender composition in both our board, management levels and employee groups with the purpose to ensure balance.

In the board of Tech Data Denmark ApS for the year 2018, 0 out of 4 members was female, being 0%. Last year the board consisted of 0% females. There has been no change in the Board in the 2018 financial year, and therefore the target number for women on the Board has not been achieved. The target is to have 50% women before 2022. In the entire management staff across all levels in Tech Data Denmark ApS 14% are females. This level is estimated to be balanced compared to the industry and target figure and will remain at this level going forward. Of the entire staff there is an average of 29% females.

Tech Data Denmark ApS has internal politics to ensure that no one is disregarded in organizational changes, internal reallocation or new positions due to their gender, age, ethnic origin etc.

Our ambition is to ensure that we:

- Through recruiting get the right employee for the position, and when attraction candidates, strive to a balanced field of applicants.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

- Ved organisationsændringer og nye ud-nævnelser vurderes både profiler og køns-sammensætning i den nye organisation.
- Lave en evaluering af ledere og leder-gruppens performance samt potentiale. Denne evaluering omfatter en vurdering af kønsfordelingen.
- During organizational changes and pro-motions we evaluate both the qualifi-cations and the gender composition in the new organization
- Make a yearly evaluation of all the managers and their performance and potential. This evaluation includes the gender composition.

Vi ønsker at profilere Tech Data Denmark ApS som en arbejdsplads, der stræber efter, at medarbejdere ansættes udelukkende på baggrund af kompetencer. I Tech Data Denmark ApS' employer branding og værdier stræbes der således efter forskellighed og den rette medarbejder med de rette kvalifikationer i jobbet - både i forhold til køn, alder og etnicitet.

Our ambition is to profile Tech Data Denmark ApS as an employer that strives to hire employees exclusively based on their competencies. The Tech Data Denmark ApS' employer branding and values strives to ensure a balanced composition of both gender, age and ethnicity.

**Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar**  
**Profit and loss account 1 February - 31 January**

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2 Nettoomsætning</b>		
<i>Net turnover</i>	2.237.733	2.144.124
Andre driftsindtægter		
<i>Other operating income</i>	32	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables used</i>	-2.135.071	-2.051.019
Andre eksterne omkostninger		
<i>Other external costs</i>	-58.590	-69.254
<b>Bruttoresultat</b>		
<b><i>Gross results</i></b>	<b>44.104</b>	<b>23.851</b>
<b>3 Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>	-40.621	-41.791
<b>4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-3.247	-4.123
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i>	-1.109	0
<b>Driftsresultat</b>		
<b><i>Operating profit</i></b>	<b>-873</b>	<b>-22.063</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	3.243
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	2.779	4.953
<b>5 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>	-9.887	-11.840
<b>Resultat før skat</b>		
<b><i>Results before tax</i></b>	<b>-7.981</b>	<b>-25.707</b>
Skat af årets resultat		
	0	0
<b>6 Årets resultat</b>		
<b><i>Results for the year</i></b>	<b>-7.981</b>	<b>-25.707</b>



**Balance 31. januar**  
**Balance sheet 31 January**

---

DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
7 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	0	1.422
8 Goodwill <i>Goodwill</i>	4.065	5.543
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	4.065	6.965
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	556	620
10 Indretning af lejede lokaler <i>Decoration rented premises</i>	116	55
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	672	675
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	92.505	92.505
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	92.505	92.505
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b>97.242</b>	<b>100.145</b>

**Balance 31. januar**  
**Balance sheet 31 January**

---

DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>		
Note	2018	2017
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	9.047	21.618
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	9.047	21.618
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	229.558	290.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	160.776	30.803
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	8.177	18.388
12 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	493	1.181
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	399.004	340.832
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	2.861	4.275
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<b>410.912</b>	<b>366.725</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b>508.154</b>	<b>466.870</b>

**Balance 31. januar**  
**Balance sheet 31 January**

---

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
13 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	18.002	18.001
14 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	195.960	-168.341
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>213.962</b>	<b>-150.340</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	350	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	350	0

**Balance 31. januar**  
**Balance sheet 31 January**

---

*DKK in thousands.*

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	85.529	126.841
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	174.581	460.093
Anden gæld <i>Other debts</i>	33.732	30.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	293.842	617.210
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>294.192</b>	<b>617.210</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>508.154</b>	<b>466.870</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**  
*Uncertainties concerning recognition and measurement*
- 15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**  
*Fee, auditor*
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Mortgage and securities*
- 17 Eventualposter**  
*Contingencies*
- 18 Nærtstående parter**  
*Related parties*

## Egenkapitaloppgørelse Statement of changes in equity

DKK in thousands.

	Virksomhedskapi- tal <i>Contributed capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	I alt <i>In total</i>
Egenkapital 1. februar 2016 <i>Equity 1 February 2016</i>	18.000	0	-231.896	-213.896
Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i>	1	89.233	0	89.234
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	-25.707	-25.707
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	29	29
Overført overkurs <i>Transferred premium account</i>	0	-89.233	89.233	0
Egenkapital 1. februar 2017 <i>Equity 1 February 2017</i>	18.001	0	-168.341	-150.340
Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i>	1	372.214	0	372.215
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	-7.981	-7.981
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	68	68
Overført overkurs <i>Transferred premium account</i>	0	-372.214	372.214	0
	<b>18.002</b>	<b>0</b>	<b>195.960</b>	<b>213.962</b>

*DKK in thousands.*

**1. Usikkerhed ved indregning eller måling**

*Uncertainties concerning recognition and measurement*

Der blev i regnskabsåret 2016/17 via Tech Data Denmark ApS foretaget et kapitalindsud i datterselskabet Tech Data Norge AS på NOK 100 millioner svarende til godt DKK 89 millioner. Tech Data Norge AS har tidligere været overskudsgivende, men har de seneste år haft underskud.

*During the financial year 2016/17, a capital increase of NOK 100 million equivalents to around DKK 89 million have been made through Tech Data Denmark ApS to the subsidiary Tech Data Norge AS. Tech Data Norge AS has previously been profitable, but has had losses in recent years.*

Som følge af de seneste års underskud er der indikationer på, at værdien af investeringen i Tech Data Norge AS kan være værdiforringet. Ledelsen har derfor udarbejdet en nedskrivningstesten af investeringen i datterselskabet Tech Data Norge AS, der samlet er bogført til T.DKK 92.505. Værdien af investeringen er særligt følsom i forhold til nøgleforudsætningerne angående forventede pengestrømme i den 3 årige budgetperiode, terminalvækst og WACC.

*As a result of recent years' losses, there are indications that the value of the investment in Tech Data Norge AS may be impaired. The management has therefore prepared a impairment test of the investment in the subsidiary Tech Data Norge AS, which is booked at DKK 92.505 thousand. The value of the investment is particularly sensitive to key assumptions regarding expected cash flow in the 3 year budget period, terminal growth and WACC.*

For så vidt angår de forventede pengestrømme for den 3 årige budgetperiode, er disse baseret på en række tiltag, der er foretaget dels for at øge omsætningen, dels for at sænke omkostningerne gennem effektiviseringer af driften. Hvorvidt budgettet for den 3 årige periode efterleveres, vil være afhængig af, i hvilket omfang det norske selskab lykkedes med disse tiltag.

*Regarding the expected cash flow for the 3 year budget period, these are based on a number of actions taken partly to increase revenue and partly to reduce costs through streamlining operations. Whether the budget for the 3 year period is complied with, will depend on the extent to which the Norwegian company succeeded with these actions.*

For så vidt angår de øvrige centrale forudsætninger, er væksten i terminalperioden vurderet til 1% og WACC efter skat til 7%.

*Regarding the other key assumptions, the growth in the terminal period is estimated at 1% and WACC after tax at 7%.*

Nedskrivningstesten indikerer en værdi, der overstiger bogført værdi.

*The impairment test indicates a value that exceeds the booked value.*

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

### 2. Nettoomsætning Net turnover

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på geografiske segmenter og forretningssegmenter er udeladt, jf. ÅRL § 96, stk. 1, idet selskabet kun har én aktivitet; distribution og markedsføring af edb-hardware, standardsoftware og tilbehør og i al væsentlighed kun opererer på et geografisk marked, Danmark.

*The company has not disclosed the geographical and business segmentation of revenue, cf. section 96(1) of the Danish Financial Statement Act, as the company only has one activity; distribution and marketing of IT hardware, standard software and equipment and only operates in one geographic market; Denmark.*

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>3. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	38.055	38.903
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.566	2.877
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>0</u>	<u>11</u>
	<u><b>40.621</b></u>	<u><b>41.791</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>62</u>	<u>76</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt for regnskabsåret 2017/18. For 2016/17 udgør vederlaget til selskabets direktion T.DKK 2.032.

*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statement Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed for the financial year 2017/18. For the year ended 31 January 2017 the remuneration to the Executive Board amounts to DKK 2,032 thousand..*

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible fixed assets</i>	2.900	3.375
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	<u>347</u>	<u>748</u>
	<b><u>3.247</u></b>	<b><u>4.123</u></b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	2.602	6.084
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>7.285</u>	<u>5.756</u>
	<b><u>9.887</u></b>	<b><u>11.840</u></b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of the results</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-7.981</u>	<u>-25.707</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b><u>-7.981</u></b>	<b><u>-25.707</u></b>



## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. februar 2017 <i>Cost 1 February 2017</i>	22.843	23.428
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-585</u>
<b>Kostpris 31. januar 2018</b> <i>Cost 31 January 2018</i>	<u>22.843</u>	<u>22.843</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Amortisation and writedown 1 February 2017</i>	-21.421	-20.109
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-1.422	-1.897
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>585</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar 2018</b> <i>Amortisation and writedown 31 January 2018</i>	<u>-22.843</u>	<u>-21.421</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018</b> <i>Book value 31 January 2018</i>	<u>0</u>	<u>1.422</u>

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>8. Goodwill</b>		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. februar 2017 <i>Cost 1 February 2017</i>	<u>14.782</u>	<u>14.782</u>
<b>Kostpris 31. januar 2018</b> <i>Cost 31 January 2018</i>	<u>14.782</u>	<u>14.782</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Amortisation and writedown 1 February 2017</i>	-9.239	-7.761
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-1.478</u>	<u>-1.478</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar 2018</b> <i>Amortisation and writedown 31 January 2018</i>	<u>-10.717</u>	<u>-9.239</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018</b> <i>Book value 31 January 2018</i>	<u>4.065</u>	<u>5.543</u>

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. februar 2017 <i>Cost 1 February 2017</i>	5.606	11.973
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	354	276
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-1.742</u>	<u>-6.643</u>
<b>Kostpris 31. januar 2018</b> <i>Cost 31 January 2018</i>	<u><b>4.218</b></u>	<u><b>5.606</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Amortisation and writedown 1 February 2017</i>	-4.986	-11.027
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-333	-496
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>1.657</u>	<u>6.537</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar 2018</b> <i>Amortisation and writedown 31 January 2018</i>	<u><b>-3.662</b></u>	<u><b>-4.986</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018</b> <i>Book value 31 January 2018</i>	<u><b>556</b></u>	<u><b>620</b></u>

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>10. Indretning af lejede lokaler</b>		
<i>Decoration rented premises</i>		
Kostpris 1. februar 2017		
<i>Cost 1 February 2017</i>	1.865	2.895
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	75	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-1.030</u>
<b>Kostpris 31. januar 2018</b>	<b><u>1.940</u></b>	<b><u>1.865</u></b>
<i>Cost 31 January 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 February 2017</i>	-1.810	-1.559
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-14</u>	<u>-251</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. januar 2018</b>	<b><u>-1.824</u></b>	<b><u>-1.810</u></b>
<i>Depreciation and writedown 31 January 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018</b>		
<i>Book value 31 January 2018</i>	<b><u>116</u></b>	<b><u>55</u></b>

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. februar 2017 <i>Acquisition sum, opening balance 1 February 2017</i>	92.505	3.243
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>89.262</u>
<b>Kostpris 31. januar 2018</b> <i>Cost 31 January 2018</i>	<u>92.505</u>	<u>92.505</u>
Nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Impairment, opening balance 1 February 2017</i>	0	-3.243
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger <i>Reversal of prior revaluations</i>	<u>0</u>	<u>3.243</u>
<b>Nedskrivninger 31. januar 2018</b> <i>Writedown 31 January 2018</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018</b> <i>Book value 31 January 2018</i>	<u>92.505</u>	<u>92.505</u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter *The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel <i>Share of ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Results for the year</i>
Tech Data Norge AS, Norge/Norway	100 %	20.565	-5.701
Horizon Technical Services AB, Sverige/Sweden	100 %	337	0

For begge dattervirksomheder er værdierne indregnet som anført i årsrapporten for regnskabet 2016/17, da årsrapporterne for 2017/18 endnu ikke foreligger.

*For both subsidiaries the values are as stated in the annual report for the financial year 2016/17, as the annual reports for 2017/18 has not yet been completed.*

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

### 12. Periodeafgrænsningsposter

#### *Accrued income and deferred expenses*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje med t.kr. 185 (t.kr. 875), forsikringspræmier med t.kr. 77 (t.kr. 214) og øvrige omkostninger med t.kr. 229 (t.kr. 92).

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent DKK 185 thousand (DKK 875 thousand), insurance DKK 77 thousand (DKK 241 thousand) and other expenses DKK 229 thousand (DKK 92 thousand).*

### 13. Virksomhedskapital

#### *Contributed capital*

Virksomhedskapital 1. februar

*Contributed capital 1 February*

31/1 2018

31/1 2017

18.001

18.000

Kontant kapitaludvidelse

*Cash capital increase*

1

1

18.002

18.001

Selskabskapitalen specificerer sig således:

*The share capital consist of:*

1-anparter á t.DKK 6.000

*1-shares of DKK 6,000 thousand*

6.000

6.000

1-anparter á t.DKK 4.000

*1-shares of DKK 4,000 thousand*

4.000

4.000

10-anparter á t.DKK 100

*10-shares of DKK 100 thousand*

1.000

1.000

7-anparter á t.DKK 1.000

*7-shares of DKK 1.000 thousand*

7.000

7.000

2-anparter á t.DKK 1

*2-shares of DKK 1 thousand*

2

1

18.002

18.001

Der har i såvel året som i sidste år været en kontant kapitaludvidelse på 1.000 kr. Der har herudover ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

*There have been a capital increase in the contributed capital of 1.000 kr. in 2017/18 and in 2016/17. Before these increases, there haven't been any changes in the contributed capital the previous 5 years.*

## Noter Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/1 2018</u>	<u>31/1 2017</u>
<b>14. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. februar		
<i>Results brought forward 1 February</i>	-168.341	-231.896
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-7.981	-25.707
Øvrige egenkapitalbevægelser		
<i>Other equity movements</i>	68	29
Overført overkurs		
<i>Transferred premium account</i>	372.214	89.233
	<u>195.960</u>	<u>-168.341</u>

## 15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

*Fee, auditor*

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er der ikke oplyst om honorarer til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor. Honorarer er specificeret i koncernregnskabet for Tech Data Corporation, USA.

*Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Tech Data Corporation, USA.*

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Mortgage and securities*

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. januar 2018.

*The company has not placed any assets or other as security for loans per. January 31 2018.*

## Noter

### Notes

---

*DKK in thousands.*

#### 17. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

##### Leasingforpligtelser:

##### *Leasing liabilities*

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt t.kr. 451 (t.kr. 558). Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt t.kr. 175 (t.kr. 333).

*Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 451 thousand (DKK 558 thousand) in rent agreements. Furthermore, the company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totaling DKK 175 thousand (DKK 333 thousand).*

##### Skattesag:

##### *Tax review:*

Selskabet har en igangværende skattesag med de danske skattemyndigheder. Der er stor usikkerhed omkring udfaldet af skattesagen. Selskabet er uenig i skattemyndighedernes holdning og mener, at resultatet af tvisten vil være til fordel for selskabet, og selvom dette ikke skulle blive tilfældet vil et ikke favorabelt resultat ikke have en væsentlig effekt på selskabets finansielle stilling. Baseret herpå er der ikke indregnet nogen hensættelser vedrørende denne eventualforpligtelse.

*The company has an ongoing tax review by the Danish tax authorities. The outcome is subject to considerable uncertainty, however the company disagrees with the position of the tax authorities and believe that the outcome of the dispute will be in favor of the company, and even if not the case a nonfavorable outcome will not have a material effect on the financial position of the company. Based on this no provision has been recognized regarding this contingent liability.*

#### 18. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Modervirksomhed Tech Data (Netherlands) BV

Parent Tech Data (Netherlands BV)

Kapitalbesidelse

*Participating interest*



## Noter Notes

---

DKK in thousands.

### Øvrige nærtstående parter

#### *Other related parties*

Tech Data Corporation, USA 59-1578329

Ultimativ modervirksomhed

*Parent company*

Koncernregnskabet for Tech Data Corporation kan rekvireres på følgende adresse:

The consolidated annual accounts for Tech Data Corporation may be obtained at the following address:

Tech Data Corporation  
5350 Tech Data Drive, Clearwater  
FL 33760  
USA

### Transaktioner

#### *Transactions*

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

*All transactions with related parties have been made at arm's length.*

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Koncernintern omsætning		
<i>Intercompany revenue</i>	29.303	1.038
Koncerninterne varekøb		
<i>Intercompany cost of sales</i>	1.707.958	852.552
Koncerninternt køb af ydelser		
<i>Cost charge out</i>	42.980	51.146
Finansieringsomkostninger		
<i>Interest cost</i>	2.602	6.084
Koncerninterne tilgodehavender		
<i>Intercompany receivables</i>	160.776	30.803
Koncernintern gæld		
<i>Intercompany payables</i>	174.581	460.093
